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Nie brakowało pytań Ukraińców, którzy są chętni podjąć pracę jak najszybciej. (fot. Bartosz Nowakowski)

Samorząd Skierniewic zorganizował spotkanie pracodawcy z uchodźcami. Zatrudnienie
prawie 200 osób zadeklarował rekruter. Adecco poszukuje pracownikow dla Amazona.
Ukraińcy mogą podjąć pracę w łódzkim magazynie giganta. 

Sala konferencyjna w urzędzie miasta wypełnia się (9.03) jeszcze przed godziną 10.

– W Charkowie pracowałam w międzynarodowej firmie, która ma też swoją filię w Polsce. Złożyłam
tam już swoją aplikację, ale jeszcze nie otrzymałam odpowiedzi. Tutaj dowiedziałam się o możliwości
pozyskania pracy, dlatego postanowiłam przyjść na spotkanie – mówi Maria, która do Skierniewic
przyjechała w niedzielę. Miasto zabezpieczyło jej i jej rodzinie tymczasową kwaterę w ośrodku
sportu.

Na zaproszenie rekrutera odpowiedziało około 50 osób. Kilka kobiet na spotkanie przyszła z dziećmi.
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Do Skierniewic na zaproszenie samorządu przybyli przedstawiciele agencji pracy, która zajmuje się
rekrutowaniem Ukraińców. To pierwsze miasto, które odwiedzają i przedstawiają swoją ofertę.
Zaproszenie do pracodawców wystosował prezydent Krzysztof Jażdżyk. 

Chcemy przyjąć do pracy nawet 200 osób, do pracy magazynowej w Łodzi. Dodatkowo oferujemy
transfer, a także lokale mieszkaniowe zarówno w samej Łodzi, Piotrkowie Trybunalskim, jak i
Tomaszowie Mazowieckim.

Paulina Kuza, przedstawicielka agencji zatrudnienia Addeco

Wielu przybyłych jest zainteresowana podjęciem pracy. Prezydent Krzysztof Jażdżyk podkreśla, że
miasto nawiązało kontakt z pracodawcami, którzy gotowi są przyjąć Ukraińców. Powiedział: – 
Jesteśmy zdeterminowani, by pomoc tym ludziom stanąć na nogach. Ukraińcy chcą pracować na
stanowiskach i warunkach, które dla naszych mieszkańców są nie do przyjęcia.

Na pewno system przyjmowania do pracy zdecydowanie zostanie uproszczony specustawą, która ma
zostać przyjęta w niedługim czasie. W takim przypadku Ukraińcy będą przyjmowani przez
pracodawców na takich samych zasadach jak Polacy. 

Urząd Pracy w Skierniewicach również zapowiedział, że w najbliższym czasie przygotuje oferty dla
uchodźców. Ryszard Pawlewicz, dyrektora PUP powiedział, że w jego ocenie najwięcej ofert, które
PUP przygotuje, dotyczyć będzie tzw. prac sezonowych, przede wszystkim w sektorze sadowniczo-
rolniczy.
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– Mam już prawie 60 lat. Nie będę mogła podjąć ciężkiej, fizycznej pracy. Mam jednak nadzieję, że
znajdzie się dla mnie zajęcie – mówiła o swoich nadziejach w związku ze spotkaniem z rekruterem
Kristina.
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